
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102200160

160

Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica que a TOMADA DE PREÇOS nº
016/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA DO RIO DO CUNHA, NO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1052452-64/2018, FIRMADO COM O
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CEF - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, foi DESERTA.

Candeias-BA, 21 de outubro de 2019.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados a
REVOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 082/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FRAL DA S
DESCARTÁVEIS EM ATENDIMENTO AS CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS UTILIZANDO OS RECURSOS PROVIENTES DA AÇÃO BRASIL CARINHOSO., com
base no art. 49 da Lei nº 8.666/1993. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com e/ou do telefone: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 21 de outubro de 2019.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

A PM de Candiba - BA, realizará Pregão Presencial em 05/11/2019 às 9h, em
sua sede para aquisição de Aparelho de Anestesia para o Hospital Municipal de Candiba-
Ba. O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações através do
E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial. Candiba -
BA, 21/10/2019.

APARECIDA NUNES RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 104/2019

PA nº 263/2019
Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza para atender

ao Programa PDDE. Tipo: menor preço; abertura dia 04/11/2019 às 08:30horas. Retirada
do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone:
(74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 18 de outubro de 2019.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 047/2019 PA nº 082/2019,
Tipo: Menor PREÇO POR ITEM. Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição
de uniformes e equipamentos de proteção individual para servidores públicos do Município
de Castro Alves/BA. Abertura: às 09h dia 05/11/2019 na sala de reuniões da COPEL, na
Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves-BA, 18 de outubro de 2019.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 363/2019

Processo Administrativo: 334/2019. Contratante: Prefeita Municipal de Catu. Contratada:
A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI-ME,, Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de serviços de construção em área física da Unidade Escolar
Cônego Diamantino Assinatura: 18/10/ 2019, Vigência: 08 (Oito) meses, Valor: R$
1.626.335,74 - (Um milhão seiscentos e vinte e seis mil trezentos e trinta e cinco reais e
setenta e quatro centavos)..Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:04/0231-Fundo
Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 12.368.003.1022- Construção e Ampliação das
Unidades Escolares do Ensino Básico; 12.368.003.2034- Reforma, conservação e
equipamento das unidades escolares; Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações;
33.90.39 - Outros Serviços Terceiro - Pessoa Jurídica; Fonte: 01, 04 e 19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e
adjudica a licitação: Processo Administrativo: 334/2019, Modalidade: Tomada de Preços
Nº: 005/2019, Tipo: Menor Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada
para Contratação de empresa especializada para realização de serviços de construção em
área física da Unidade Escolar Cônego Diamantino. A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA
EIRELI-ME,.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

TP 02/19. PA 227/19. Contrato 165/19. Contratante: PMCM. Contratado: Locação de
Máquinas Servilos e Empreendimentos Floresta EIRELI. Objeto: conclusão da obra de
construção de uma quadra poliesportiva, não coberta, no Distrito de São Simão, conforme
reprogramação autorizada pela CEF, Contrato de Repasse 1018206-37/2014, do Município.
Vigência: 10/09/19 a 10/09/20. Valor: R$ 139.066,56.
Coração de Maria/Ba, 10 de setembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa e adjudica o TP 02/19, PA 227/19, objeto: conclusão da obra de
construção de uma quadra poliesportiva, não coberta, no Distrito de São Simão, conforme
reprogramação autorizada pela CEF, Contrato de Repasse 1018206-37/2014 no Município.
Vencedora: Locação de Maquinas, Serviços e Empreendimentos Floresta EIRELI. Menor
preço global. Valor: R$ R$ 139.066,56.

Coração de Maria-BA, 10 de setembro de 2019.
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna público para
conhecimento de todos que está aberta a TP 006/2019, para contratação de empresa
especializada para executar as obras de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde
I nesta Cidade, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais
necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas físico-
financeiro anexos ao Edital. Abertura: 12/11/2019, às 8h. Base legal Lei 8.666/93, 123/06
e 147/14. Edital no site www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta TP serão
publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2019

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 04 de novembro de 2019,
a realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 022/2019 nº no Banco do Brasil
785890, Processo Administrativo nº 1062/2019 que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
de ar-condicionado com fornecimento de peças, desinstalação e instalação, para atender as
demandas das Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Informações, o Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.licitações-e.com.br,
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os interessados poderão entrar em
contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

Cruz das Almas-BA, 21 de outubro de 2019.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05120191111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 03/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 35.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) será prorrogado pelo
período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de
05/08/2019 à 04/08/2020, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n°
39716/19, parecer nº 1374/PGM/19, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: BIOLABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. DATA DE
ASSINATURA: 02 de Agosto de 2019. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 06520191111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 17/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2019 à
04/08/2020, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 41074/19,
Parecer nº 1222/PGM/19, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: GASTEN - CLINICA DE GASTROENTEROLOGIA VIDEO - ENDOSCOPIA
DIGESTIVA LTDA.. DATA DE ASSINATURA: 02 de Agosto de 2019. Denise Lima Mascarenhas
- Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05520191111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 07/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2019 à
04/08/2020, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 41074/19,
Parecer nº 1232/PGM/19, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: KNR MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA-EPP. DATA DE ASSINATURA: 02 de
Agosto de 2019. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 08720191111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 39/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) será prorrogado pelo período
de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2019 à
04/08/2020, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 41074/19,
Parecer nº 1234/PGM/19, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: HTO HOSPITAL DE TRAUMATO E ORTOPEDIA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 02
de Agosto de 2019. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2019

A Prefeitura de Filadélfia-BA, torna público que a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08h às 12h, durante o período
de 12 (doze) meses, na sua Sede sita à Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 267 - Centro
- Filadélfia/BA, estará realizando credenciamento de pessoas física e/ou jurídicas para
realização de serviços de borracharia para os veículos que compõem a frota municipal. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço:
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadélfia-BA, 21 de outubro de 2019.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Presidente da CPL


		2019-10-22T11:26:23-0300




